Cés. B.C. 1.5.3: *Decurritur ad illud extremum et ultimum senatus consultum, quo nisi paene in ipso urbis incendio atque in desperatione omnium salutis latorum audacia numquam ante descensum est: dent operam consules, praetores, tribuni plebis, quique pro consulibus sunt ad urbem, ne quid res publica detrimenti capiat.*

VIII.3. Leges de maiestate

Lex Appuleia de maiestate

Cic. de Orat. 2.25.107: *Iam quid vocetur quaeritur, cum quo verbo quid appellandum sit contenditur; ut mihi ipsi (Antonio) cum hoc Sulpicio fuit in Norbano causa summa contentio. Pleraque enim de eis quae ab isto obiciebantur cum confiterer, tamen ab illo maiestatem minutam negabam; ex quo verbo lege Appuleia tota illa causa pendebat.*

Ibid., 49.201: *...Sic in illa omni defensionis atque causa, quod esse in arte positum videbatur, ut de lege Appuleia dicerem, ut quid esset minuere maiestatem explicarem, per quam breviter perstrinxi atque attigi.*

Val Máx. 8.5.2: *(M. Aemilius Scaurus) C. Norbanum maiestatis crimine publicae quaestioni subiectum ex professo opprimere conatus est.*

Rhet. ad Herenn. 1.12.21: *Arcessitur Caepio maiestatis. Constitutio legitima ex definitione.*

Ibid. 2.12.17: *Maiestatem is minuit, qui ea tollit ex quibus rebus civitatis amplitudo constat. Quae sunt ea, Q. Capius? suffragia, magistratus. Nempe igitur tu et populum suffragio et magistratum consilio privasti, cum pontes disturbasti.*

Lex Varia de maiestate

Apiano, B.C. 1.37: Οὕτω μὲν δὴ καὶ Δροῦσος ἀνήρητο δημρχῶν καὶ οἱ ἱππεῖς ἐπιβασιν ἐς συκοφαντίαν τῶν ἐχυρῶν τὸ πολίτευμα αὐτοῦ τιθέμενοι Κοιντον Οὐάριον δῆμαρχων ἐπειναν εἰσηγησασθαι κρίσεις εἶναι, κατὰ τῶν τοῖς Ἰταλιώταις ἐπὶ τὰ κοιυὰ φανερώς ἢ κρύφα βοηθούτων, ἐλπίσαντες τοῦς δυνατοῦς ἅπαντας ἀτίηα εἰς ἔγκλημα ἐπιφθονον ὑπάξεσοαι, καὶ δικάρειν μὲν αὐτοί, γενομένων δ' ἐκείνων ἐκποδῶν δυνατώτερον ἔτι τῆς πόλεως ἐπάρεξιν. τὸν μὲν δὴ νόμον ἀπαγοπενόντων τῶν ἐτέρων δημάρχων μὴ τίθεσθαι περιστάντες οἱ ἱππεῖς σὺν ξιφιδίοις γυμνοῖς ἐκύρωσαν ...

Val. Máx. 8.6.4: *Q. autem Varius propter obscurum ius civitatis Hybrida cognominatus tribunus pl. legem adversus intercessionem collegarum perrogavit, quae iubebat quaeri quorum dolo malo socii ad arma ire cuncti essent, magna cum clade rei publicae: sociale enim prius, deinde civile bellum excitavit. Sed dum ante pestiferum tribunum pl. quam certum civem agit, sua lex eum domesticis laqueis constrictum absumpsit.*

Cic. Brut. 89.304: *Exercebatur una lege iudicium Varia, ceteris propter bellum intermissis.*

Ascon. In Cornel., 73C.: *Bello Italico (...) cum multi Varia lege inique damnarentur, quasi id bellum illis auctoribus conflatum esset, (...) senatus decrevit ne iudicia, dum tumultus Italicus esset, exercerentur.*